Kielce

**WIZYTA ALEKSANDRA I W WARSZAWIE
(12 LISTOPADA – 3 GRUDNIA 1815 ROKU)
W ŚWIETLE RELACJI „GAZETY WARSZAWSKIEJ”**

Aleksander I, najstarszy syn Pawła I i wnuk Katarzyny II, urodził się 23 (12) grudnia 1777 r. Jego postać budziła i nadal budzi kontrowersje. Już wśród jemu współczesnych uchodził za osobistość wielce zagadkową. „Dziwnego cara” oceniano w historiografii i pamiętnikarstwie niejednoznacznie. Charakteryzowany był on jako monarcha i człowiek cyniczny oraz wyrachowany, ale równocześnie jako zwolennik liberalnych zasad i postępowych zmian ustrojowych.